

ヤフー株式会社 2010年度第3四半期 連結損益計算書 推移表

単位:百万円

総合計	2009-3Q	4Q	2010-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	70,941	73,236	70,506	71,104	75,022	100.0%	3,918	5.5%	4,081	5.8%
売上原価	8,517	7,885	7,627	7,344	6,924	9.2%	-419	-5.7%	-1,592	-18.7%
売上総利益	62,424	65,351	62,878	63,759	68,097	90.8%	4,338	6.8%	5,673	9.1%
販売費及び一般管理費	25,988	26,639	25,271	25,309	26,932	35.9%	1,622	6.4%	943	3.6%
営業利益	36,435	38,711	37,606	38,450	41,165	54.9%	2,715	7.1%	4,729	13.0%
経常利益	36,412	38,697	37,573	38,558	41,370	55.1%	2,812	7.3%	4,958	13.6%
四半期純利益	20,860	23,358	21,656	21,440	24,704	32.9%	3,264	15.2%	3,844	18.4%
営業利益率	51.4%	52.9%	53.3%	54.1%	54.9%	n.a.	0.8%	n.a.	3.5%	n.a.
経常利益率	51.3%	52.8%	53.3%	54.2%	55.1%	n.a.	0.9%	n.a.	3.8%	n.a.
四半期純利益率	29.4%	31.9%	30.7%	30.2%	32.9%	n.a.	2.8%	n.a.	3.5%	n.a.

メディア事業	2009-3Q	4Q	2010-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	25,852	28,243	25,605	26,455	28,173	100.0%	1,717	6.5%	2,320	9.0%
売上原価	3,888	3,404	3,283	2,889	2,663	9.5%	-225	-7.8%	-1,225	-31.5%
売上総利益	21,963	24,839	22,322	23,566	25,509	90.5%	1,943	8.2%	3,546	16.1%
販売費及び一般管理費	9,540	10,104	9,226	9,619	10,037	35.6%	417	4.3%	497	5.2%
営業利益	12,423	14,734	13,095	13,946	15,472	54.9%	1,525	10.9%	3,049	24.5%
経常利益	12,350	14,771	13,139	14,016	15,560	55.2%	1,543	11.0%	3,209	26.0%
営業利益率	48.1%	52.2%	51.1%	52.7%	54.9%	n.a.	2.2%	n.a.	6.9%	n.a.
経常利益率	47.8%	52.3%	51.3%	53.0%	55.2%	n.a.	2.3%	n.a.	7.5%	n.a.

BS事業	2009-3Q	4Q	2010-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	17,693	18,716	18,444	19,066	19,264	100.0%	198	1.0%	1,570	8.9%
売上原価	3,961	3,795	3,713	3,866	3,788	19.7%	-77	-2.0%	-172	-4.3%
売上総利益	13,732	14,920	14,730	15,200	15,475	80.3%	275	1.8%	1,743	12.7%
販売費及び一般管理費	5,733	5,710	5,837	5,781	5,928	30.8%	147	2.5%	194	3.4%
営業利益	7,999	9,210	8,893	9,419	9,547	49.6%	128	1.4%	1,548	19.4%
経常利益	8,018	9,231	8,942	9,499	9,621	49.9%	121	1.3%	1,602	20.0%
営業利益率	45.2%	49.2%	48.2%	49.4%	49.6%	n.a.	0.2%	n.a.	4.4%	n.a.
経常利益率	45.3%	49.3%	48.5%	49.8%	49.9%	n.a.	0.1%	n.a.	4.6%	n.a.

コンシューマ事業	2009-3Q	4Q	2010-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	27,203	26,067	26,289	25,400	27,503	100.0%	2,103	8.3%	300	1.1%
売上原価	538	527	493	442	459	1.7%	17	4.0%	-78	-14.5%
売上総利益	26,665	25,539	25,796	24,957	27,044	98.3%	2,086	8.4%	378	1.4%
販売費及び一般管理費	8,732	8,670	8,155	8,137	8,914	32.4%	777	9.6%	182	2.1%
営業利益	17,933	16,869	17,640	16,820	18,129	65.9%	1,309	7.8%	196	1.1%
経常利益	17,928	16,771	17,591	16,708	18,140	66.0%	1,431	8.6%	211	1.2%
営業利益率	65.9%	64.7%	67.1%	66.2%	65.9%	n.a.	-0.3%	n.a.	0.0%	n.a.
経常利益率	65.9%	64.3%	66.9%	65.8%	66.0%	n.a.	0.2%	n.a.	0.0%	n.a.

調整額	2009-3Q	4Q	2010-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	191	208	166	181	80	100.0%	-101	-55.6%	-111	-57.9%
売上原価	128	156	137	146	12	15.7%	-134	-91.3%	-116	-90.1%
売上総利益	62	51	29	34	67	84.3%	33	94.5%	5	8.0%
販売費及び一般管理費	1,982	2,154	2,052	1,771	2,052	2544.5%	281	15.9%	69	3.5%
営業利益	-1,919	-2,102	-2,022	-1,736	-1,984	n.a.	-248	n.a.	-64	n.a.
経常利益	-1,885	-2,077	-2,099	-1,666	-1,951	n.a.	-285	n.a.	-66	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.
経常利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

*2010年度第1四半期より開示セグメントを変更しています。2009年度のデータおよび比較については現在のセグメントに遡り修正していますが、参考値ですのでご注意ください
*調整額は報告セグメントに属していない連結子会社の売上、セグメント間取引および全社費用です